



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月8日

上場会社名 **ワタベウェディング株式会社**

(URL <http://www.watabe-wedding.co.jp>)

(コード番号 : 4696 東証第一部・大証第一部)

代表者 役職・氏名 代表取締役社長 渡部 隆夫

問合せ先責任者 役職・氏名 常務取締役管理本部長 上田 勝己 TEL(075)352-4111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

税金費用については、見積り実効税率を使用した簡便な方法により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	8,656	(6.7)	768	(13.5)	816	(21.3)
18年3月期第1四半期	8,111	(18.4)	676	(19.4)	673	(24.4)
(参考)18年3月期	31,177	(12.5)	1,706	(5.2)	1,732	(5.4)

	四半期(当期)純利益		1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	507	(14.9)	51	53	51	26
18年3月期第1四半期	441	(30.5)	45	10	44	80
(参考)18年3月期	1,105	(25.2)	111	40	110	71

(注)売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成18年4月1日~平成18年6月30日)における経営成績(連結)は、国内挙式事業においては、前年度に新規開設した軽井沢・石垣島・京都、本年度に新規開設した沖縄の挙式施設が順調に稼働し、挙式取扱組数が増加いたしました。海外挙式事業においては、人気エリアであるハワイ、グアムの挙式取扱組数が好調に推移し、写真アルバム商品や衣裳の新商品の提供、自社パーティ施設利用等の付加価値の向上により挙式単価が増加しました。また、国内直営店舗においては、総合プライダグショップ化推進の一環として前年度に移転・増床した札幌・福岡や地方都市に出店した店舗が順調に稼働しました。

これらの結果、売上高8,656百万円(前年同期比6.7%増)、経常利益816百万円(同21.3%増)、四半期純利益507百万円(同14.9%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	21,903	13,343	60.9	1,353 65
18年3月期第1四半期	20,534	12,273	59.8	1,252 85
(参考)18年3月期	22,164	12,984	58.6	1,316 70

(注)平成18年3月期第1四半期及び平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期における総資産は、前連結会計年度末に比べ261百万円減少し21,903百万円となりました。また、少数株主持分を含めた純資産は358百万円増加し13,343百万円となり、自己資本比率は60.9%となりました。

総資産の増減の主なものは、沖縄の拳式施設新設など建物及び構築物の取得による固定資産537百万円の増加、流動負債399百万円の減少、長期借入金の返済による固定負債220百万円の減少、これらに伴う現金及び預金の減少により流動資産799百万円の減少であります。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	317	961	349	3,727
18年3月期第1四半期	515	1,106	314	4,360
(参考) 18年3月期	2,280	2,893	16	4,729

【連結キャッシュ・フローの状況に関する定性的情報等】

営業活動の結果得られた資金は317百万円（前年同期比38.4%減）となりました。これは、税金等調整前四半期純利益848百万円、減価償却費326百万円などがあった一方、法人税等の支払額448百万円、売上債権の増加251百万円などがあったことによるものです。

投資活動の結果使用した資金は961百万円（同13.1%減）となりました。これは、主に沖縄の拳式施設新設など有形固定資産の取得による支出899百万円があったことによるものです。

財務活動の結果使用した資金は349百万円（同11.4%増）となりました。これは、配当金の支払額118百万円、長期借入金の返済226百万円などによるものです。

この結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物残高は、期首より1,002百万円減少し3,727百万円となりました。

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	16,000	700	390
通期	34,000	2,200	1,250

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 126円81銭

【業績予想に関する定性的情報等】

業績予想につきましては、平成18年3月期決算短信(連結)(平成18年5月10日)で発表したものから変更しておりません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

〔四半期連結財務諸表〕

(1)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (平成18年3月期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増 減		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)				%	
流動資産					
現金及び預金	5,039,470	4,036,867	1,002,602		4,652,667
売掛金	1,025,585	1,275,984	250,398		1,082,355
たな卸資産	782,416	802,702	20,286		681,806
前払費用	422,332	402,117	20,214		454,916
未収入金	89,205	48,939	40,265		64,725
繰延税金資産	201,673	174,813	26,859		141,959
その他	119,091	139,385	20,293		88,663
貸倒引当金	42,288	42,855	567		31,936
流動資産合計	7,637,488	6,837,956	799,532	10.5	7,135,157
固定資産					
(1)有形固定資産					
貸衣裳	235,711	206,422	29,288		278,330
建物及び構築物	5,899,261	6,361,995	462,733		5,461,779
器具備品	1,318,406	1,367,609	49,202		1,261,028
土地	1,730,326	1,820,991	90,665		1,730,367
建設仮勘定	418,967	392,770	26,196		200,048
その他	169,231	168,627	604		150,080
有形固定資産合計	9,771,905	10,318,417	546,512	5.6	9,081,635
(2)無形固定資産	559,548	576,933	17,384	3.1	220,627
(3)投資その他の資産					
投資有価証券	302,436	292,387	10,049		425,786
長期前払費用	220,303	206,839	13,464		250,801
差入保証金	2,751,101	2,701,825	49,276		2,613,598
保険積立金	190,721	196,634	5,913		169,160
破産更生債権等	177,409	176,325	1,083		177,309
繰延税金資産	404,143	403,664	478		312,083
再評価に係る繰延税金資産	364,431	364,431	-		364,431
その他	34,024	42,030	8,005		32,871
貸倒引当金	248,759	214,381	34,377		248,659
投資その他の資産合計	4,195,811	4,169,756	26,055	0.6	4,097,381
固定資産合計	14,527,265	15,065,107	537,841	3.7	13,399,644
資産合計	22,164,753	21,903,063	261,690	1.2	20,534,802

(単位：千円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (平成18年3月期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増 減		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)				%	
流動負債					
買掛金	1,301,611	1,492,690	191,079		1,475,066
短期借入金	137,077	136,460	616		175,445
1年内返済予定長期 借入金	797,500	789,000	8,500		1,303,300
未払金	1,001,196	711,969	289,226		840,089
未払費用	264,589	336,588	71,998		385,199
未払法人税等	447,357	320,076	127,280		208,169
前受金	1,997,522	1,795,095	202,426		1,625,793
賞与引当金	259,969	145,973	113,996		134,895
その他	60,276	139,655	79,379		103,842
流動負債合計	6,267,099	5,867,510	399,588	6.4	6,251,801
固定負債					
長期借入金	2,042,500	1,825,000	217,500		1,094,000
退職給付引当金	152,060	162,253	10,192		163,255
連結調整勘定	128,538	120,290	8,248		153,282
その他	588,716	584,131	4,584		597,492
固定負債合計	2,911,815	2,691,675	220,140	7.6	2,008,030
負債合計	9,178,914	8,559,185	619,728	6.8	8,259,831

期 別 科 目	前連結会計年度 (平成18年3月期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増 減		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(少数株主持分)					
少数株主持分	1,444	-	-	-	1,879
(資本の部)					
資本金	4,137,722	-	-	-	4,100,827
資本剰余金	3,999,522	-	-	-	3,962,627
利益剰余金	5,159,132	-	-	-	4,613,547
土地再評価差額金	524,424	-	-	-	524,424
その他有価証券評価差額金	97,459	-	-	-	165,038
為替換算調整勘定	115,240	-	-	-	44,267
自己株式	257	-	-	-	257
資本合計	12,984,394	-	-	-	12,273,090
負債、少数株主持分及び資本合計	22,164,753	-	-	-	20,534,802
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	-	4,140,624	-	-	-
資本剰余金	-	4,002,424	-	-	-
利益剰余金	-	5,536,191	-	-	-
自己株式	-	257	-	-	-
株主資本合計	-	13,678,982	-	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	-	89,725	-	-	-
繰延ヘッジ損益	-	3,342	-	-	-
土地再評価差額金	-	524,424	-	-	-
為替換算調整勘定	-	94,914	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	336,440	-	-	-
少数株主持分	-	1,336	-	-	-
純資産合計	-	13,343,877	-	-	-
負債、純資産合計	-	21,903,063	-	-	-

(2)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	増 減		前連結会計年度 (平成18年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	8,111,001	8,656,189	545,187	6.7	31,177,256
売上原価	3,054,931	3,303,232	248,300	8.1	11,938,576
売上総利益	5,056,069	5,352,956	296,886	5.9	19,238,680
販売費及び一般管理費	4,379,158	4,584,682	205,523	4.7	17,531,987
営業利益	676,911	768,274	91,362	13.5	1,706,693
営業外収益	23,590	64,725	41,135	174.4	123,366
営業外費用	26,824	16,071	10,753	40.1	97,364
経常利益	673,677	816,928	143,251	21.3	1,732,694
特別利益	85,316	36,178	49,138	57.6	205,289
特別損失	2,840	4,772	1,932	68.0	64,425
税金等調整前四半期 (当期)純利益	756,154	848,334	92,180	12.2	1,873,559
税金費用	315,045	340,630	25,585	8.1	769,914
少数株主損失	757	80	677	89.4	1,439
四半期(当期)純利益	441,867	507,784	65,917	14.9	1,105,084

(3)四半期連結キャッシュフロー計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前連結会計年度 (平成18年3月期)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	756,154	848,334	1,873,559
減価償却費	279,403	326,370	1,235,176
貸倒引当金の増加(減少)額	1,540	33,587	8,911
受取利息及び配当金	3,305	2,005	12,687
支払利息	7,703	8,727	24,602
為替差益	1,974	1,792	37,221
有形固定資産除売却損益	251	608	44,566
投資有価証券売却益	80,150	-	197,330
売上債権の増加額	276,456	251,373	215,588
たな卸資産の増加額	8,612	20,035	59,530
仕入債務の増加額	246,107	196,002	59,526
前受金の増加(減少)額	224,305	202,901	146,971
その他	31,216	92,938	109,403
小計	661,556	774,190	2,761,552
利息及び配当金の受取額	3,356	1,911	12,794
利息の支払額	6,802	9,399	26,277
法人税等の支払額	142,172	448,801	467,477
営業活動によるキャッシュ・フロー	515,937	317,902	2,280,592
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	-	15,166	309,640
定期預金の払戻による収入	-	15,166	292,000
投資有価証券の売却による収入	81,400	-	204,330
有形固定資産の取得による支出	1,159,862	899,975	2,597,698
有形固定資産の売却による収入	32,976	1,300	28,645
無形固定資産の取得による支出	10,961	88,702	324,897
差入保証金の返還による収入	2,356	78,731	54,719
差入保証金の支払	75,454	32,845	247,843
その他	961	20,085	7,219
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,106,660	961,576	2,893,164
財務活動によるキャッシュ・フロー			
新株予約権の行使による新株の発行	3,628	5,805	77,418
短期借入金の純増減額	4,720	612	60,849
長期借入れによる収入	-	-	1,600,000
長期借入金の返済による支出	188,300	226,000	1,345,600
配当金の支払額	127,318	118,226	244,950
その他	2,637	10,868	42,904
財務活動によるキャッシュ・フロー	314,072	349,902	16,885
現金及び現金同等物に係る換算差額	22,888	9,025	116,713
現金及び現金同等物の減少額	881,906	1,002,602	512,743
現金及び現金同等物の期首残高	5,242,574	4,729,830	5,242,574
現金及び現金同等物の四半期(期末)残高	4,360,667	3,727,227	4,729,830

〔セグメント情報〕

1. 所在地別セグメント情報

当四半期（自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日）

（単位：千円）

	日本	ハワイ	中国	オセアニア	ミクロネシア	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高									
（1）外部顧客に対する売上高	7,855,852	455,641	38,245	129,352	148,161	28,936	8,656,189	-	8,656,189
（2）セグメント間の内部売上高又は振替高	109,110	1,107,808	377,633	206,744	583,179	197,488	2,581,965	(2,581,965)	-
合計	7,964,963	1,563,450	415,878	336,096	731,341	226,425	11,238,155	(2,581,965)	8,656,189
営業費用	7,614,516	1,298,071	395,551	328,847	642,191	203,959	10,483,138	(2,595,223)	7,887,915
営業利益	350,446	265,379	20,326	7,249	89,149	22,465	755,016	13,257	768,274

前年同四半期（自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日）

（単位：千円）

	日本	ハワイ	中国	オセアニア	ミクロネシア	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高									
（1）外部顧客に対する売上高	7,152,676	494,752	27,338	162,939	216,635	56,659	8,111,001	-	8,111,001
（2）セグメント間の内部売上高又は振替高	80,959	810,439	399,910	191,655	386,024	206,952	2,075,942	(2,075,942)	-
合計	7,233,636	1,305,191	427,248	354,595	602,660	263,611	10,186,943	(2,075,942)	8,111,001
営業費用	6,880,102	1,200,973	340,553	356,539	508,183	224,822	9,511,175	(2,077,084)	7,434,090
営業利益(損失)	353,534	104,217	86,695	1,944	94,476	38,789	675,768	1,142	676,911

2. 海外売上高

当四半期（自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日）

（単位：千円）

	ハワイ	ミクロネシア	その他	計
海外売上高	1,706,191	809,344	714,873	3,230,409
連結売上高				8,656,189
連結売上高に占める海外売上高の割合（％）	19.7%	9.3%	8.3%	37.3%

前年同四半期（自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日）

（単位：千円）

	ハワイ	ミクロネシア	その他	計
海外売上高	1,608,677	720,513	813,160	3,142,352
連結売上高				8,111,001
連結売上高に占める海外売上高の割合（％）	19.8%	8.9%	10.0%	38.7%



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年8月8日

上場会社名 **ワタベウェディング株式会社**

(URL <http://www.watabe-wedding.co.jp>)

(コード番号 : 4696 東証第一部・大証第一部)

代表者 役職・氏名 代表取締役社長 渡部 隆夫

問合せ先責任者 役職・氏名 常務取締役管理本部長 上田 勝己 TEL(075)352-4111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

税金費用については、見積り実効税率を使用した簡便な方法により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	6,290	(10.6)	476	(88.3)	805	(84.4)
18年3月期第1四半期	5,685	(24.1)	252	(22.5)	436	(4.0)
(参考)18年3月期	21,202	(18.5)	608	(33.7)	880	(31.2)

	四半期（当期）純利益		1株当たり 四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	604	(71.5)	61	30
18年3月期第1四半期	352	(7.5)	35	95
(参考)18年3月期	595	(4.0)	59	51

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	18,778	11,748	62.6	1,191	96
18年3月期第1四半期	17,712	11,123	62.8	1,135	54
(参考)18年3月期	18,499	11,273	60.9	1,143	05

(注) 平成18年3月期第1四半期及び平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

[参考]

平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間	期末		
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
中間期	11,120	590	330	13	00	-	-
通期	23,500	1,250	700	-	-	13	00
						26	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 71円02銭

業績予想につきましては、平成18年3月期個別財務諸表の概要(平成18年5月10日)で発表したものから変更しておりません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。